
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 
POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen a „InfZ“), 

obdržel Vaši žádost podle InfZ ze dne 8. 4. 2025 s následujícím obsahem, v níž žádáte o informace k níže 

uvedeným dotazům: 

 
„Vážení, 

žádám tímto Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČO: 00005886, Sokolovská 42/217, 
190 00 Praha 9 – Vysočany, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších změn. 

„Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Jakým způsobem Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost prověřuje, že dodavatel 
výfukových systémů dodává výfukové systémy v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES), č. 595/2009 o schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska emisí těžkých nákladních 
vozidel a o přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidel tak, jak je požadováno v zadávacích 
podmínkách k veřejné zakázce Dodávky náhradních dílů autobusů minitendr opravy č.8/2025 
(https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profiluzadavatelu/detail/Z0002394/zakazka/774862)? 

2. Žádám o poskytnutí certifikátů, které dodal dodavatel k poskytnutým výfukovým systémům, aby 
prokázal jejich soulad s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES), č. 595/2009 o schvalování typu 
motorových vozidel a motorů z hlediska emisí těžkých nákladních vozidel a o přístupu k informacím 
o opravách a údržbě vozidel ve smyslu veřejné zakázky pod bodem 1. 

3. Žádám o poskytnutí dokumentace, ze které bude patrné, že výfukové systémy dodané v rámci 
veřejné zakázky pod bodem 1 jsou opatřeny značkou ES schválení typu a rovněž odkazem na číslo 
schválení typu z hlediska emisí.“ 

 

 

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující informace: 

Ad 1) Předmětem minitendru je oprava výfukových systémů autobusů. Uvedený požadavek zadavatele 

směřuje k tomu, že oprava předmětného dílu bude provedena v souladu s Nařízeními EU a právními 

předpisy ČR, resp. že bude splňovat požadované emisní normy. Řídící jednotka vozu sama identifikuje 

provozuschopnost po provedené opravě, navíc dochází k měření emisí na stanici emisní kontroly, kde by 

se nesplnění této normy potvrdilo. U minitendru je vložena poznámka, kterou je dodavatel upozorněn 

na skutečnost, že soulad s Nařízením o emisích je na jeho odpovědnost. 

Ad 2) Certifikáty nejsou po dodavateli požadované, nejsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

 Váš dopis značky / ze dne 8. 4. 2025 

spisová značka 
ZN/2846/25 
2025/28/900200 

číslo jednací DP/978/25/900200/JK 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha 6. 5. 2025 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Stránka 2 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Ad 3) Žádná dokumentace, ani značka ES a číslo schválení nejsou v soutěžích požadované. 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 vedoucí odboru Právní 

 

http://www.dpp.cz/

